
Stránka 1 z 2 
 

 

VÝZVA K ÚČASTI V PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k účasti v předběžné tržní konzultaci. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Název zadavatele: Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo zadavatele: B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČO zadavatele: 26068877  

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html  

Kontakt zadavatele: verejnezakazky@nemcb.cz 

 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE  

Účelem této předběžné tržní konzultace („PTK“) je získat informace potřebné pro optimální 

nastavení zadávacích podmínek připravované veřejné zakázky na modernizaci CORE 

laboratoře pro Centrální laboratoře Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Předmětem PTK bude předložení a prezentace návrhu řešení uvažované modernizace, 

diskuse o předmětu připravované zakázky a předloženém návrhu plnění veřejné zakázky 

a o sestavení zadávacích podmínek, zejména o technických, případně smluvních tak, aby 

byl zadavatel schopen definovat předmět veřejné zakázky nejotevřenějším způsobem. 

 

Zadavatel uvádí, že v rámci PTK adresně oslovuje vybrané dodavatele, které vyzývá k 

účasti na PTK; současně je PTK volně dostupná na profilu zadavatele. 

Účastnit PTK se může každý dodavatel či odborník, který má zkušenosti s účastí na 

přípravě, organizaci či realizaci obdobného projektu (bez ohledu na skutečnost, zda se 

jedná o dodavatele, experta, poradce či investora). 

 

Zadavatel zvažuje technologickou obměnu instrumentace CORE laboratoře pro Centrální 

laboratoře Nemocnice České Budějovice, a.s. a v souvislosti s tím přípravu zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku. 

Jedná se o tzv. CORE laboratoř pracující ve 24 hodinovém režimu pokrývající oblast klinické 

chemie (biochemické a imunochemické analyzátory) s možností vyšetření parametrů 

infekční sérologie pro zadavatele a v případě speciálních vyšetření spádově pro jihočeské 

nemocnice. Laboratoř používá laboratorní informační systém FONS OpenLIMS společnosti 

STAPRO s.r.o. 

Zadavatel bude v rámci této PTK zejména konzultovat návrhy řešení plánované 

modernizace s účastníky PTK. 

Zadavatel bude v připravovaném zadávacím řízení požadovat automatickou linku s 

preanalytickou částí, centrifugací, alikvotací, jednotlivými analyzátory a s návazností na 

automatickou archivaci vzorků (min. 4 dny). Součástí návrhu řešení může být druhý 

samostatně stojící analyzátor na vyšetření z oblasti infekční sérologie, který by byl umístěn 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Stránka 2 z 2 
 

v mikrobiologické laboratoři pro vyšetření, která nejsou požadovaná v režimu 24/7. 

Zadavatel očekává návrh řešení včetně SW řešení v návaznosti na LIS/NIS. 

 

Odhadovaný počet vzorků za den nyní 

celkem 

1000 

Počet vzorků v režimu RUTINA (den) 600 

Počet vzorků v režimu STATIM (den) 400 

Počet vyšetření celkem (den) 15000 

Nové automatické systémy budou umístěny do stávajících prostor. 

 

V průběhu PTK bude dbáno na ochranu obchodního tajemství a osobních údajů a jiných 

důvěrných informací případně poskytovaných účastníky PTK. Předběžná tržní konzultace 

bude vedena tak, aby to nenarušilo hospodářskou soutěž a nedošlo k porušení základních 

zásad zadávání veřejných zakázek. Informace vzešlé z PTK budou v souladu s požadavky 

zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) 

a v zákonem stanoveném rozsahu budou označeny v zadávací dokumentaci předmětné 

veřejné zakázky.  

3. PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE  

Možnost účastnit se této předběžné tržní konzultace je otevřená. Účastnit se mohou 

zejména všichni potenciální dodavatelé.  

Předběžná tržní konzultace bude vedena formou individuálních ústních jednání (s každým 

účastníkem samostatně).  

Dodavatel, který má zájem zúčastnit se jednání v rámci PTK, vyjádří svůj zájem 

písemně na e-mailovou adresu gajdos.jiri@nemcb.cz, a to nejpozději do 16. 4. 2025 

do 12:00 hodin. 

Zadavatel dne 16. 4. 2025 sdělí písemně dodavateli, který vyjádřil zájem zúčastnit se 

jednání, termín a čas konání individuálního ústního jednání (na e-mailovou adresu, ze které 

dodavatel odeslal své vyjádření zájmu zúčastnit se jednání). 

Výše uvedená jednání budou probíhat ve dnech 22. 4. 2025 a 23. 4. 2025 v sídle 

zadavatele (zasedací místnost Koloseum v budově vedení společnosti: 

https://mapy.cz/s/gadufohuke). 

Jednání budou probíhat v českém nebo slovenském jazyce. 

 

V rámci ústního jednání bude účastník PTK prezentovat svůj návrh řešení modernizace 

CORE laboratoře s následnou diskuzí k návrhu řešení a k možnému vymezení zadávacích 

podmínek. 

Na představení svého návrhu s popisem technologického řešení a následnou diskusi bude 

mít každý účastník max. 90 minut.  

Projektor pro prezentaci návrhů bude v zasedací místnosti k dispozici. Zadavatel preferuje 

prezentaci v PowerPointu. 

O průběhu každého jednání s účastníky PTK bude pořizován záznam z jednání. 

Vyjádřením písemného zájmu o účasti na konzultaci dává účastník konzultace souhlas se 

zpracováním osobních údajů a pořízením záznamu z jednání v souladu s § 211 ZZVZ. 

Přílohy: počet vyšetření 

mailto:gajdos.jiri@nemcb.cz
https://mapy.cz/s/gadufohuke

